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Erstatter svarnotat for punkt 2019/183 af 1. maj 2019 

 

Vestnordisk Råd opfordrer Færøernes Landsstyre, Naalakkersuisut i Grønland og 

Islands regering til at undersøge mulighederne for et øget samarbejde mellem landene 

på idrætsområdet. 

(Delegationsformand Vivian Motzfeldt) 

 

 

Svarnotat 

(Naalakkersuisoq for Uddannelse, Kultur, Kirke og Udenrigsanliggender) 

 

 

1. behandling 

 

Naalakkersuisut takker for forslaget om, at Inatsisartut tilslutter sig Vestnordisk Råds 

rekommandation nr. 1/2018 om at undersøge mulighederne for et øget samarbejde mellem 

landene på idrætsområdet. 

 

Det er glædeligt, at idræt og motion har været i fokus i den seneste tid. Ikke kun på det 

politiske niveau, men også fra aktørerne selv. Naalakkersuisut finder det vigtigt, at der 

udveksles viden og kendskab til områder, som vi kan udvikle os på. Vore vestnordiske naboer 

har gode erfaringer med og viden om udvikling af idrætsområdet. Vore specielle forhold med 

infrastruktur og lange distancer mellem bosteder gør dog, at vi ikke altid kan efterligne andre 

lande.  

 

For at optimere brugen af ressourcer samtidig med udvikling af bredde- og eliteidrætten er 

flere specialforbund under Grønlands Idrætsforbund i gang med at revurdere eller skifte 

turneringsstruktur i landet. Det viser, at vore idrætsorganisationer fremmer deres formål 

blandt andet gennem udvikling af måden, hvorpå de nuværende og kommende idrætsudøvere 

skal holdes aktive. 

 

Nogle specialforbund har allerede igangværende samarbejde med nabolandene. Grønlands 

Badminton Forbund har eksempelvis et samarbejdsprojekt for børn og unge med Island.  

 

Naalakkersuisut vil undersøge og opfordre flere forbund til at udnytte muligheden for 

samarbejde med Island og Færøerne, men finder det i øvrigt bedst stemmende med den 

opgave- og ansvarsfordeling, der er fastsat i Inatsisartutloven om idræt og motion, at idrættens 

organisationer selv bestemmer, hvad de vil gøre for at udvikle børn- og ungeidrætten. 

Naalakkersuisut vil gå i dialog med idrættens organisationer om Vestnordisk Råds opfordring 

om øget Vestnordisk samarbejde på idrætsområdet ved etablering af en systematisk 

sportssamarbejde i relevante sportsgrene.  
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Med disse ord indstiller Naalakkersuisut forslaget til vedtagelse. 

 

 


